Suma lanze	1650
Arzieri	100
Cavalli lizieri	100

Monitiom.

Carete 8 di polvere.

Carete 100 di balote de fero, di le qual alcune porta
balote 60, alcune 40.

Carete 25, polvere di bombarde.

Carete 6 di corde.

Carete 15 di piombo.

Carete 20 de pali di ferro et zape.

Carete 70 de archi con il suo fornimento, se stima-
no archi 6000.

In altre polize.

El capetanio Rubinet	Lanze	100
Monsignor di Candea	»	50

Vene in collegio, per caxa dil principe, il cardinal di Medici *secrete* con suo fradel magnifico Piero, et era stà tirà via la cariega dil principe, et conzato do sedie. El principe col collegio li andò contra, et venuto dentro sentoe di sora el principe, et da l'altra banda el magnifico Piero, questo è di età di anni homo grande, ma bruta efigie, et pocha vista, homo grossolan, *tamen* disse alcune parole, et sempre si cavava la bareta, il principe non si cavava la sua, ma dicea reverendissimo monsignor coverzive. Or ringratiò questo stato di l'aiuto si ha voluto dar a' sui fradeli, si oferse lui et li fradeli, et era voluto venir a dimostrar quanto era servidor, raccomandandosi, etc. Et il principe li rispose sapientissimo, et lo acompagnò fino in portego dil palazzo suo, dove tolse licentia, et li savii di terra ferma lo acompagnò fino a la barcha: stete ... zorni in questa terra, poi si partì [1061] per andar in Franza, et fu preso. Et è da saper fo proposto di farli un presente, ma il collegio non volse.

Da Brexa, di sier Zuam Francesco Pasqualigo dottor et cavalier, capetano, di 9. Come era stato dal conte, et ditoli la Signoria esser contenta darli il suo milanese, retenuo per lui, et consignato al conte Alvixe Avogadro, etc. El qual have gran piacer più che se li fusse uno fiol resusità, dicendo li pareva di esser reintegrato di l'honor suo, et molto laudoe ditto milanese.

Da Civald, di sier Hironimo Querini potestà et capetano. Zercha quel estimo, etc.

Da Nona, di sier Domenego da Mosto conte. Voria monitiom et artilarie; scrive nel pericolo era stato di turchi, et non esser fuora.

In questa mattina, per il principe fu proposto, con li patroni et provedadori a l'arsenal, come per opiniom sua el Turcho veniva con l'armada a Cataro, et perhò voria legnami da far galie; et li provedadori disseno esser galie sotil incantade numero 18, et fo concluso doman ditti provedadori et patroni portasseno in nota tutto.

Et è da saper, il sussidio manchava haver zoè compir Vicenza, Verona, Padoa et Treviso, perhò che queste voleno quelli di fuora pagino; *unde* fo per collegio scritto esser nostra opinion le cità sole pagi.